
 

 
1 - 1 

 

Iknedēļas ziņas Kontakti: prese@cert.lv 
Sagatavotas 03.12.2015. Tālrunis: 67085888  
Numurs 2015/17 
 

Mēģina apkrāpt bankas klientus  

 

CERT.LV saņēma informāciju, ka kādas bankas klienti Latvijā kļuvuši par mērķi datu izkrāpšanai. Tika 

ziņots, ka no inbox.lv e-pasta konta izsūtītas e-pasta vēstules bankas vārdā ar pieprasījumu pēc 

klientu datiem.  

Sadarbībā ar inbox.lv krāpnieciskais e-pasta konts ir slēgts. Nav informācijas, ka kāds būtu kļuvis par 

upuri šajā incidentā. 

 

Ievainojamība valsts iestādes mājas lapā 

 

Kāds IT drošības entuziasts informēja CERT.LV par SQL injekcijas iespēju kādas valsts iestādes mājas 

lapā. CERT.LV ir informējis iestādes atbildīgo personu par veicamajiem uzlabojumiem mājas lapā, lai 

novērstu ievainojamību. 

 

Aktivizējas spam īsziņas mobilajās ierīcēs 

 

Saņemti vairāki ziņojumi par spamu saturošām īsziņām mobilajās ierīcēs. Pašlaik nevienam 

lietotājam nekāds kaitējums nav nodarīts, taču CERT.LV aicina ziņot par šādiem gadījumiem arī 

turpmāk, lai varētu pētīt šo incidentu izcelsmi un mērķi. 

 

 

Sašifrēti faili akadēmiskā tīkla datorā 

 

Kādā akadēmiskā tīklā esošā inficētā datorā tika sašifrēti faili. Šobrīd zināms, ka infekcija datorā 

nonākusi caur kāda ziņu portāla vietnes reklāmas banneri. Tiek veikta padziļināta izpēte, lai novērstu 

ar šo vietni saistītu incidentu rašanos turpmāk. 

 

 

Izplata inficētus Excel failus 

 

Izplatās trojānis, kas e-pasta pielikumos pievieno Excel failu ar inficētu macros datni.  

Vīruss tiek atpazīts vairākās antivīrusu programmās.  

Plašāka informācija: 

https://www.virustotal.com/lv/file/e30b76f9454a5fd3d11b5792ff93e56c52bf5dfba6ab375c3b96e1

7af562f5fc/analysis/ 

mailto:prese@cert.lv
https://www.virustotal.com/lv/file/e30b76f9454a5fd3d11b5792ff93e56c52bf5dfba6ab375c3b96e17af562f5fc/analysis/
https://www.virustotal.com/lv/file/e30b76f9454a5fd3d11b5792ff93e56c52bf5dfba6ab375c3b96e17af562f5fc/analysis/

